



PROTOKÓŁ NR X
z sesji Rady Miejskiej
w Małomicach

dnia 27 kwietnia 2007 r.

PROTOKÓŁ
z X SESJI RADY MIEJSKIEJ
w MAŁOMICACH
z dnia 27 kwietnia 2007r .

X sesja Rady Miejskiej odbyła się w sali posiedzeń Urzędu Miejskiego i rozpoczęła się o godzinie 11⁰⁰

Na stan 15 radnych w sesji uczestniczyło 14 radnych.

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

W sesji uczestniczyli: Pani Małgorzata Sendcka Burmistrz Małomic, Pan Wincenty Chłostowski Sekretarz Gminy, Pani Barbara Kurowska Skarbnik Gminy, Pan Jan Rzyski Przewodniczący Samorządu Mieszkańców w Małomicach, Pani Urszula Wityńska Kierownik MOK, Pan Aleksander Piaskowy Dyrektor Publicznej Szkoły Podstawowej w Chichach, przewodniczący organów wykonawczych jednostek pomocniczych, radni.

Do pkt 1

Otwarcie sesji.

Przewodniczący Rady Miejskiej radny Jacek Polak dokonał otwarcia X sesji Rady Miejskiej w Małomicach.

Powitał wszystkich zaproszonych gości: Panią Małgorzatę Sendcką Burmistrza Małomic, Pana Wincentego Chłostowskiego Sekretarza Gminy, Panią Barbarę Kurowską Skarbnika Gminy, Pana Jana Rzyskiego Przewodniczącego Samorządu Mieszkańców w Małomicach, Panią Urszulę Wityńską Kierownika MOK, Pana Aleksandra Piaskowego Dyrektora Publicznej Szkoły Podstawowej w Chichach, przewodniczących organów wykonawczych jednostek pomocniczych, gospodarzy sesji Panie i Panów Radnych (lista zaproszonych gości stanowi załącznik do protokołu).

Przewodniczący Rady Miejskiej oświadczył, że na stan 15 radnych w sesji uczestniczy 13 radnych, 1 radny Krzysztof Pawelec nieobecny usprawiedliwiony, 1 radny Rafał Reguła spóźni się, zatem Rada jest władna do podejmowania prawomocnych uchwał i postanowień.

Do pkt 2

Przedstawienie porządku obrad.

Przewodniczący Rady Miejskiej radny Jacek Polak przedstawił proponowany porządek obrad X sesji (w załączeniu do protokołu). Poprosił o zgłaszanie propozycji i uwag do proponowanego porządku obrad.

Sekretarz w imieniu Pani Burmistrz wniosowała o wprowadzenie w pkt. 8 porządku obrad projektów uchwał w sprawie:

1. udzielenia pomocy finansowej dla powiatu żagańskiego;

2. zmian uchwały Nr XXVII/154/2005 Rady Miejskiej w Małomicach z dnia 18 marca 2005 roku w sprawie utworzenia rachunku dochodów własnych przy Zespole Szkół w Małomicach w ppkt przed projektem zmian budżetu gminy na 2007 rok.

3. dokonać zmiany tytułu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wysokości bonifikaty udzielanej przy przekształceniu użytkowania wieczystego w prawo własności nieruchomości na uchwałę o zapisie uchylająca uchwałę w sprawie wysokości bonifikaty udzielanej przy przekształceniu użytkowania wieczystego w prawo własności nieruchomości;

4. wykreślenie projektu uchwały w sprawie zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia regulaminu przyznawania nauczycielom dodatków i innych elementów wynagradzania w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Małomice.

Przewodniczący Rady Miejskiej wniosował o wykreślenie z proponowanego porządku obrad sesji Pkt.11 *Informacja z prac Rady Powiatu Żagańskiego* ponieważ w dniu dzisiejszym odbywa się sesja Rady Powiatu i nieobecni są Radni powiatowi.

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie zgłoszone wnioski.

Głosowanie: za – 13 radnych, przeciw – 0 radnych, wstrzymało się – 0 radnych

Przewodniczący Rady Miejskiej oświadczył, że wnioski zostały przyjęte.

Przewodniczący Rady Miejskiej przedstawił proponowany porządek obrad sesji z naniesionymi zmianami i poddał go pod głosowanie.

Głosowanie: za – 13radnych, przeciw – 0 radnych, wstrzymało się – 0 radnych

Przewodniczący Rady Miejskiej oświadczył, że porządek z naniesionymi zmianami został przyjęty (w załączeniu do protokołu).

Burmistrz poprosiła o 15 minutową przerwę w obradach sesji.

Przewodniczący Rady Miejskiej ogłosił przerwę w obradach po przerwie wznowił obrady przechodząc do kolejnego punktu porządku.

Do pkt 3

Przyjęcie protokołu z VII sesji, która odbyła się 27 lutego 2007 roku, IX sesji z dnia 10 kwietnia 2007 roku.

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że komisja sprawdzająca protokół w składzie: Radny Jacek Grzelak, Radny Józef Karpiński, Radny Krzysztof Kołton zapoznała się z protokołem z VII sesji Rady Miejskiej z dnia 27 lutego 2007 roku nie wniosła uwag.

Radny Jacek Grzelak oświadczył, że zostały naniesione zaistniałe pomyłki merytoryczne w protokole z VII sesji z dnia 27 lutego 2007 roku.

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z VII sesji Rady Miejskiej z dnia 27 lutego 2007 roku.

Głosowanie: za – 13 radnych, przeciw – 0 radnych, wstrzymało się – 0 radnych

Przewodniczący Rady Miejskiej oświadczył, że protokół z VII sesji został przyjęty.

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że komisja sprawdzająca protokół w składzie: Radna Anna Hanasiuk, Radna Stefania Małycha, Radny Roman Marciniak zapoznała się z protokołem z IX sesji Rady Miejskiej z dnia 10 kwietnia 2007 roku nie wniosła uwag.

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z IX sesji Rady Miejskiej z dnia 10 kwietnia 2007 roku

Głosowanie: za – 13 radnych, przeciw – 0 radnych, wstrzymało się – 0 radnych

Przewodniczący Rady Miejskiej oświadczył, że protokół z IX sesji został przyjęty.

Do pkt 4

Informacja Burmistrza z okresu międzysesyjnego i sprawozdanie z wykonania uchwał.

Przewodniczący Rady Miejskiej udzielił głosu Pani Burmistrz Małomic.

Burmistrz przedstawiła informację z okresu międzysesyjnego za okres kwiecień 2007r. oraz sprawozdanie z wykonania uchwał (w załączeniu do protokołu).

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o zgłaszanie pytań. Stwierdzając, że nie ma pytań, przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.

Do pkt 5

Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej w okresie międzysesyjnym, Przewodniczących Komisji Rady Miejskiej.

Przewodniczący Rady Miejskiej przedstawił informację z realizowanych zadań za okres od 28 marca 2007 r. do 27.04.2007r., j.n.:

1. W okresie międzysesyjnym odbywała się IX sesja zwołana w trybie pilnym w trakcie, której dokonano zmian w budżecie gminy na 2007 rok w związku ze skierowaniem zadania pn. „Budowa kanalizacji sanitarnej w m. Małomice – II etap” do mechanizmu norweskiego.
2. Uczestniczył w zebraniu wiejskim w Lubiechowie, a Wiceprzewodniczący Pan Krzysztof Sakuta uczestniczył w zebraniu wiejskim w Żeliszawiu.
3. W czasie cotygodniowych dyżurów przygotowywał materiały na dzisiejszą sesję.
4. W czasie pełnienia dyżurów spotkał się z Prezesem Klubu Sportowego ISKRA p. D. Ścianą, przedstawicielami Rady Pedagogicznej Przedszkola Publicznego w Małomicach.
5. Przedstawił pismo Rady Rodziców, Rady Pedagogicznej Przedszkola Publicznego im. J. Brzechwy w sprawie udzielenia pomocy finansowej na zorganizowania „Festiwalu Piosenki Przedszkolnej”(w załączeniu do protokołu). Poprosił darczyńców o wpłacanie kwot do Dyrektora Przedszkola Publicznego w Małomicach.
6. Przedstawił pismo Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze zawiadamiające o posiedzeniu Kolegium, którego przedmiotem postępowania nadzorczego będzie uchwała Nr VIII/33/07 Rady Miejskiej w Małomicach z dnia 28.03.2007 w sprawie pomocy publicznej de- minimis udzielanej w formie ulg w podatku od nieruchomości dla przedsiębiorców inwestujących i tworzących nowe miejsca pracy na terenie gminy Małomice, która wg. wstępnej analizy narusza prawo(w załączeniu do protokołu).
7. Przedstawił pismo Zakładu Ubezpieczeń Społecznych Oddział w Zielonej Górze dot. ponownego uruchomienia Punktu Informacyjnego w Żaganii (w załączeniu do protokołu).
8. Przedstawił informacje Komisariatu Policji w Szprotawie o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego na terenie Miasta i Gminy Małomic w 2006 roku (w załączeniu do protokołu). Poinformował, że informacja znajduje się do wglądu w Biurze Rady.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej radna Alina Benedyk oświadczyła, że komisja odbyła 6 spotkań w dniu 20 i 21 marca 2007 roku przeprowadziła kontrolę w zakresie rozliczenia wydatkowanych środków publicznych przekazywanych przez Gminę Małomice na działalność Ochotniczej Straży Pożarnej w Małomicach. W dniu 23 i 27 marca 2007 roku Komisja analizowała wykonanie budżetu gminy za 2006 rok wystąpiła z wnioskiem do Rady Miejskiej o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Małomice za 2006 rok. W dniu 24 kwietnia 2007r. odbyła posiedzenie opiniowała projekty uchwał, które przedstawiane są i podejmowane na dzisiejszej sesji.

Przewodniczący Komisji Budżetu, Gospodarki i Spraw Społecznych radny Jacek Grzelak oświadczył, że komisja odbyła jedno posiedzenie w dniu 23 kwietnia 2007 roku opiniowała projekty uchwał, które przedstawiane są i podejmowane na dzisiejszej sesji. Ponadto zajęła się sprawą lokalu użytkowego przy ul. Jana Pawła II (wykupu i wyceny zaplecza przyległego do lokalu), kosztami utrzymania cmentarza Komunalnego w Małomicach opiniując pozytywnie propozycje przedstawione przez Kierownika Miejskiego Zakładu Gospodarki Komunalnej w Małomicach, wypracowała i zgłosiła 10 wniosków mieszkańców.

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o zgłaszanie pytań stwierdzając, że nie ma pytań przeszedł do następnego punktu porządku obrad sesji.

Do pkt 6

Interpelacje i zapytania radnych i sołtysów

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o zgłaszanie interpelacji i zapytań.

Radny Jan Cichanowicz

1. Poprosił o zapoznanie Rady z wynikami kontroli kompleksowej Urzędu Miejskiego przeprowadzonej w miesiącu styczeń-marzec 2007 roku przez Regionalną Izbę Obrachunkową w Zielonej Górze.

Ponadto zaproponował, by Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w Małomicach dokonała dokładnej analizy protokołu kontroli i przedstawiła stosowną informację Radzie.

Burmistrz poinformowała, że nie ma zaleceń przeprowadzonej kontroli kompleksowej Urzędu Miejskiego wydanych przez Regionalną Izbę Obrachunkową, w momencie otrzymania zaleceń informacja zostanie przedstawiona Radzie.

2. Zwrócił się z prośbą o udzielenie informacji, czy w chwili obecnej w Urzędzie zatrudniony jest pracownik zajmujący się pozyskiwaniem środków pozabudżetowych.

Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał, kto jest redaktorem zaproszeń na uroczystość majową, na których nie wskazano imiennie zaproszonych gości.

Sekretarz wyjaśnił, że przy redagowaniu zaproszenia popełniono błąd nie umieszczając nazwiska i imienia.

Do pkt. 7

Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2006 rok.

1.Przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Małomicach o udzielenie absolutorium Burmistrz Małomic za 2006 rok.

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił *Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej* o przedstawienie wniosku.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej radna Alina Benedykt przedstawiła wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Małomicach o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Małomic za 2006 rok (w załączeniu do protokołu).

Udział w obradach sesji zgłosił *Radny Rafał Reguła- 14* radnych uczestniczy w sesji.

2.Przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze o przedłożonym sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy za 2006 rok i przedłożonym wnioskiem Komisji Rewizyjnej.

Przewodniczący Rady Miejskiej przedstawił opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze – Uchwała Nr 117/2007 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze z dnia 03 kwietnia 2007 roku w sprawie wydania opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Małomicach o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy Małomice z tytułu wykonania budżetu gminy za 2006 rok.(w załączeniu do protokołu).

3.Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia sprawozdania rocznego z wykonania budżetu gminy oraz udzielenia absolutorium za 2006 rok.

Przewodniczący Rady Miejskiej przedstawił projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia sprawozdania rocznego z wykonania budżetu gminy oraz udzielenia absolutorium za 2006rok (w załączeniu do protokołu).

Przewodniczący Rady Miejskiej otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

Przewodniczący Rady Miejskiej zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie podjęcie uchwały.

Głosowanie: za – 14 radnych, przeciw - 0 radnych, wstrzymało się – 0 radnych

Przewodniczący Rady Miejskiej oświadczył, że uchwała została podjęta.

Przewodniczący Rady Miejskiej pogratulował Burmistrz wykonania budżetu za 2006 roku oraz wszystkim, którzy brali udział w wykonaniu.

Burmistrz podziękowała Radzie za przyjęcie sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2006 rok i udzielenie absolutorium. Złożyła gratulacje p. Skarbnik za wykonanie budżetu i współpracę z Radą.

Przewodniczący Rady Miejskiej ogłosił przerwę w obradach sesji, po przerwie wznowił obrady.

Do pkt 8

Podjęcie uchwał w sprawie:

określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych.

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o zgłaszanie propozycji i uwag do projektu uchwały w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych, stwierdzając, że nie ma uwag poddał go pod głosowanie w treści przedstawionej (w załączeniu do protokołu).

Głosowanie: za – 14 radnych, przeciw - 0 radnych, wstrzymało się – 1 radny

Przewodniczący Rady Miejskiej oświadczył, że uchwała została podjęta.

uchylająca uchwałę w sprawie wysokości bonifikaty udzielanej przy przekształceniu użytkowania wieczystego w prawo własności nieruchomości

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił Sekretarza o komentarz do projektu uchwały uchylającej uchwałę w sprawie wysokości bonifikaty udzielanej przy przekształceniu użytkowania wieczystego w prawo własności nieruchomości.

Sekretarz wyjaśnił, że projekt uchwały zmienia się w stosunku do pierwotnego zapisu projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wysokości bonifikaty udzielanej przy przekształceniu użytkowania wieczystego w prawo własności nieruchomości przechodzi bezpośrednio do meritum i uchyla uchwałę w całości.

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdzając, że nie ma uwag i pytań poddał projekt uchwały w treści przedstawionej pod głosowanie (w załączeniu do protokołu).

Głosowanie: za – 14 radnych, przeciw – 0 radnych, wstrzymało się – 0 radnych

Przewodniczący Rady Miejskiej oświadczył, że uchwała została podjęta.

określenia opłat i zasad korzystania z mienia komunalnego

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o naniesienie poprawki w projekcie uchwały w sprawie określenia opłat i zasad korzystania z mienia komunalnego w podstawie prawnej dopisać Dz.U. z 1997r., wykreślić zapis " poz.43, poz.679".

Wniósł o wprowadzenie zmiany w § 3 na końcu dopisać „ *Biblioteka Publiczna Gminy i Miasta Malomice – 10 zł.*”

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie wniosek.

Głosowanie: za – 14 radnych, przeciw - 0 radnych, wstrzymało się – 0 radnych

Przewodniczący Rady Miejskiej oświadczył, że wniosek został przyjęty.

Przewodniczący Rady Miejskiej wniósł w § 8 wprowadzić dodatkowy zapis po słowie „organizacje” „ *organy jednostek pomocniczych gminy*”

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie wniosek.

Głosowanie: za – 14 radnych, przeciw - 0 radnych, wstrzymało się – 0 radnych

Przewodniczący Rady Miejskiej oświadczył, że wniosek został przyjęty.

Sekretarz poprosił nanieść poprawki w § 7 wnioskowane przez Komisję Rewizyjną i uwzględnione przez Panią Burmistrz „*za korzystanie z wyposażenia*” it. stolik świetlicowy czteroosobowy - 6zł., stolik świetlicowy sześćosobowy - 8zł., stolik świetlicowy ośmioosobowy - 12zł., krzesło – 3zł.

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie projekt uchwały z naniesionymi zmianami.

Głosowanie: za – 14 radnych, przeciw - 0 radnych, wstrzymało się – 0 radnych

Przewodniczący Rady Miejskiej oświadczył, że uchwała została podjęta.

wyrażenia zgody na zawarcie umowy na dofinansowanie projektu pt. „Centrum aktywności gimnazjalisty”- Publiczne Gimnazjum w Malomicach i zabezpieczenie prawidłowego wydatkowania tych środków w formie weksla „in blanco”;

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o zgłaszanie uwag do projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy na dofinansowanie projektu pt. „Centrum aktywności gimnazjalisty”- Publiczne Gimnazjum w Malomicach i zabezpieczenie prawidłowego wydatkowania tych środków w formie weksla „in blanco”, stwierdzając, że nie ma uwag, poddał go pod głosowanie w treści przedstawionej (w załączeniu do protokołu).

Sekretarz poprosił w imieniu Pani Burmistrz o dokonanie zmiany w projekcie uchwały w części gdzie jest zapisane „o wartości projektu” proponuje się zapis „do wartości 100.000 zł”.

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Głosowanie: za – 14 radnych, przeciw - 0 radnych, wstrzymało się – 0 radnych

Przewodniczący Rady Miejskiej oświadczył, że uchwała została podjęta.

wyrażenia zgody na zawarcie umowy na dofinansowanie projektu pt. „Z tradycją w świat”- Publicznej Szkoły Podstawowej w Chichach i zabezpieczenie prawidłowego wydatkowania tych środków w formie weksla „in blanco”;

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o zgłaszanie uwag i pytań do projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy na dofinansowanie projektu pt. „Z tradycją w świat”- Publicznej Szkoły Podstawowej w Chichach i zabezpieczenie prawidłowego wydatkowania tych środków w formie weksla „in blanco”. Poprosił o dopisanie kwoty „do wartości 100.000zł.”, stwierdzając, że nie ma uwag i pytań poddał projekt uchwały w treści przedstawionej pod głosowanie (w załączeniu do protokołu).

Głosowanie: za – 14 radnych, przeciw - 0 radnych, wstrzymało się – 0 radnych

Przewodniczący Rady Miejskiej oświadczył, że uchwała została podjęta.

udzielenia pomocy finansowej dla powiatu żagańskiego;

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o zgłaszanie uwag i pytań do projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla powiatu żagańskiego.

Radna Alina Benedyk podtrzymała wniosek zgłoszony na posiedzeniu Komisji Rewizyjnej dot. *pomniejszenia pomocy finansowej dla powiatu żagańskiego z 1.000zł. do kwoty 500zł.*

Radny Krzysztof Kolton poinformował, że wniosek zgłoszony został na posiedzeniu komisji, został przegłosowany i przyjęto kwotę 1.000zł.

Radna Alina Benedyk zgłosiła wniosek o *pomniejszenie pomocy finansowej dla powiatu żagańskiego z 1.000zł. do kwoty 500zł., a pozostałą kwotę(500zł.) przeznaczyć dla OSP Małomice na zakup akumulatora.*

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie wniosek.

Głosowanie: za – 9 radnych, przeciw - 5 radnych, wstrzymało się – 0 radnych

Przewodniczący Rady Miejskiej oświadczył, że wniosek został przyjęty.

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie projekt uchwały z naniesioną poprawką.

Głosowanie: za – 9 radnych, przeciw - 5 radnych, wstrzymało się – 0 radnych

Przewodniczący Rady Miejskiej oświadczył, że uchwała została podjęta.

zmian uchwały Nr XXVII/154/2005 Rady Miejskiej w Małomicach z dnia 18 marca 2005 roku w sprawie utworzenia rachunku dochodów własnych przy Zespole Szkół w Małomicach

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił Panią Skarbnik o przedstawienie projektu uchwały.

Skarbnik przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian uchwały Nr XXVII/154/2005 Rady Miejskiej w Małomicach z dnia 18 marca 2005 roku w sprawie utworzenia rachunku dochodów własnych przy Zespole Szkół w Małomicach informując, że w uchwale Rady Miejskiej w Małomicach z dnia 18 marca 2005 roku w sprawie utworzenia rachunku dochodów własnych przy Zespole Szkół w Małomicach określono źródła dochodów i kierunki ich wydatkowania. Niniejsza uchwała wprowadza zmianę polegającą na wprowadzeniu źródeł dochodów i wydatków środków pozyskiwanych na realizację projektu „Społeczna kampania profilaktyczna: działaj lokalnie na rzecz profilaktyki uzależnień”, na który to projekt Szkoła Podstawowa w Małomicach uzyskała dotację w wysokości 3.960zł. oraz darowizny w wysokości 860zł. Ponadto § 7 uchwały określał, iż obsługę księgową i administracyjną prowadzi referat oświaty, który został połączony z referatem finansowo-budżetowym Urzędu, w związku z powyższym zmiana dot. również tego zapisu.

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o zgłaszanie uwag i pytań do projektu uchwały w sprawie zmian uchwały Nr XXVII/154/2005 Rady Miejskiej w Małomicach z dnia 18 marca 2005 roku w sprawie utworzenia rachunku dochodów własnych przy Zespole Szkół w Małomicach stwierdzając, że nie ma uwag i pytań poddał projekt uchwały w treści przedstawionej pod głosowanie (w załączeniu do protokołu).

Głosowanie: za – 14 radnych, przeciw - 0 radnych, wstrzymało się – 0 radnych

Przewodniczący Rady Miejskiej oświadczył, że uchwała została podjęta.

Zmian budżetu gminy na 2007 rok.

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił Panią Skarbnik o przedstawienie projektu uchwały.

Skarbnik przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian budżetu gminy na 2007r. (w załączeniu do protokołu)

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o zgłaszanie uwag i pytań do projektu uchwały w sprawie zmian budżetu gminy na 2007 rok.

Burmistrz poinformowała, że realizując inicjatywę mieszkańców w sprawie przeznaczenia terenu parku w Małomicach na cele sportowo –rekreacyjne z towarzyszącą mu infrastrukturą, podjęła w tym kierunku działania i wystąpiła o zmianę w budżecie gminy, przeznaczając wydatki na ten cel w kwocie 66.347.00zł.

W dyskusji Radni pytali o:

Przewodniczący Rady spytał skąd środki na budowę boiska, czy nie ma pilniejszych potrzeb w zakresie inwestycji, czy sprawa budowy była omawiana z kołem PZW w Małomicach i mieszkańcami, których posesje przylegają do w/w terenu. Ponadto zwrócił uwagę na problem bezpieczeństwa w momencie korzystania młodzieży z boisk, które ewentualnie tam powstałyby.

Radna Alina Benedyk, Radna Stefania Małych zapytały, czy nierozważana była inna lokalizacja boiska np. przy szkole na ul. Szkolnej.

Ponieważ zgłoszono wiele wątpliwości, co do zasadności budowy boiska i jego usytuowania, po krótkiej przerwie w obradach Przewodniczący zaproponował by do tematu boiska powrócić w późniejszym terminie.

Zgłoszono wniosek jn.:

„ o wykreślenie z projektu uchwały w sprawie zmian budżetu gminy na 2007 rok poz. Wydatki kwoty 66.347zł. przeznaczonej na powyższy cel”.

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie wniosek.

Głosowanie: za – 9 radnych, przeciw - 5 radnych, wstrzymało się – 0 radnych

Przewodniczący Rady Miejskiej oświadczył, że wniosek został przyjęty.

Przewodniczący Rady Miejskiej ogłosił przerwę w celu przygotowania projektu uchwały w sprawie zmian budżetu uwzględniającego wniosek, po przerwie wznowił obrady sesji. Poprosił Panią Skarbnik o przedstawienie projektu uchwały.

Skarbnik przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian budżetu gminy na 2007r. wraz z załącznikami i uzasadnieniem (w załączeniu do protokołu).

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie projekt uchwały z uwzględnioną zmianą.

Głosowanie: za – 8 radnych, przeciw – 6 radnych, wstrzymało się – 0 radnych

Przewodniczący Rady Miejskiej oświadczył, że uchwała została podjęta.

Do pkt 9

Podjęcie apelu popierającego stanowisko Burmistrza Małomic, Wójta Niegosławic, Burmistrza Szprotawy w sprawie pozostawienia w Szprotawie delegatur Starostwa Powiatowego w Żaganiu.

Przewodniczący Rady Miejskiej przedstawił APEL w sprawie pozostawienia w Szprotawie delegatur Starostwa Powiatowego w Żaganiu podjętego w dniu 16 marca 2007r. przez Burmistrza Małomic, Wójta Niegosławic, Burmistrza Szprotawy (w załączeniu do protokołu).

Radny Krzysztof Kołton chwilowo opuścił salę obrad – 13 radnych uczestniczy w sesji.

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie poparcie APELU w sprawie pozostawienia w Szprotawie delegatur Starostwa Powiatowego w Żaganiu podjętego w dniu 16 marca 2007r. przez Burmistrza Małomic, Wójta Niegosławic, Burmistrza Szprotawy.

Głosowanie: za – 13 radnych, przeciw – 0 radnych, wstrzymało się – 0 radnych

Przewodniczący Rady Miejskiej oświadczył, że Rada jednogłośnie poparła APEL.

Do pkt 10

Zapoznanie z protokołem Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej z przeprowadzonej kontroli Ochotniczej Straży Pożarnej w Małomicach w zakresie rozliczenia wydatkowanych środków publicznych przekazywanych przez Gminę Małomice

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej o przedstawienie protokołu z przeprowadzonej kontroli.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Radna Alina Benedyk przedstawiła protokół Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Małomicach z przeprowadzonej w dniu 20,21 marca 2007 roku kontroli Ochotniczej Straży Pożarnej w Małomicach w zakresie rozliczenia wydatkowanych środków publicznych przekazywanych przez Gminę Małomice na działalność Ochotniczej Straży Pożarnej w Małomicach (w załączeniu do protokołu).

Do pkt.9

Interpelacje i zapytania mieszkańców.

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o zgłaszanie interpelacji i zapytań stwierdzając, że nie ma interpelacji przeszedł do kolejnego punktu porządku.

Do pkt.10

Wnioski.

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o zgłaszanie wniosków i pytań.

Radna Stefania Małycha

1. Wnioskowała o wyjaśnienie działań Powiatowego Urzędu Pracy w w stosunku do osób odmawiających podjęcia pracy po przekwalifikowaniu zawodowym. Dlaczego tracą one uprawnienia do otrzymania pomocy z OPS w Małomicach oraz Status osoby bezrobotnej, a w konsekwencji tracą uprawnienia do bezpłatnej opieki zdrowotnej. Ponadto poprosiła, by uzyskać informację, czy osobom wykonującym pracę w ramach przekwalifikowania zawodowego w porze nocnej przysługuje dodatek.
2. Wystąpić z wnioskiem do Starostwa Powiatowego w Żaganiu o poczynienie starań o powołanie placówki ZUS i Oddziału Paszportowego w Żaganiu przy Starostwie.

Radny Krzysztof Sakuta

Wnioskował o skontrolowanie i zaniechanie wypuszczania zawartości szamb z posesji Nr 14 i 18 z ul. Kościelnej bezpośrednio do rowu, przy którym prowadzona jest produkcja ogrodnicza.

Przewodniczący Rady Miejskiej radny Jacek Polak

1. Poprosił o przedstawienie informacji o strukturze organizacyjnej Urzędu wraz z wykazem osób i pełnionych przez nich funkcji.
2. Wnioskował o rozpatrzenie możliwości budowy parkingu wraz zatoką autobusową przy Placu Konstytucji 3 Maja od strony ulicy Piastowskiej.

Soltys Roman Szmidt

Zgłosił wniosek o wszczęcie procedury związanej z uporządkowaniem gromadzenia i usuwania nieczystości płynnych z budynków Chichy Nr 37. W chwili obecnej ścieki z budynku odprowadzane są bezpośrednio do rowu melioracyjnego.

Przewodniczący Samorządu Mieszkańców Jan Rzycki

Wnioskował o przycięcie dębu (dwóch gałęzi) na ul. Piastowskiej.

Soltys Marian Ćwikła

Wnioskował o usunięcie drzewa leżącego na linii elektrycznej (przy posesji p. Lukaszewicz).

Wnioskował o wystąpienie do organizatorów festynu majowego organizowanego w Żaganiu o nie naklejanie w przyszłości na przystankach plakatów.

Soltys Ewa Ciućmańska

Wnioskowała o przeprowadzenie akcji informującej mieszkańców wsi Lubiechów o obowiązkach ciążących na właścicielach psów, ze zwróceniem szczególnej uwagi na zakaz wypuszczania psów poza obręb gospodarstwa bez nadzoru i kagańca.

Radny Michał Przysiężny

Zgłosił wniosek dot. naprawy dachu na przystanku PKS przy drodze krajowej nr12 w kierunku na Szprotawę, przy budynku Przedszkola.

Do pkt.11

Odpowiedzi na interpelacje.

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił Burmistrz o udzielenie odpowiedzi na zgłoszone interpelacje.

Burmistrz oświadczyła, że odpowiedzi na zgłoszone interpelacje i wnioski udzieli w terminie na piśmie.

Do pkt 12

Informacje i oświadczenia.

Przewodniczący Rady Miejskiej radny Jacek Polak poprosił o zgłaszanie informacji.

Przewodniczący Rady Miejskiej przedstawił skład Komisji sprawdzającej prawidłowość protokołu w II kwartale 2007roku :

1. Radna Anna Hanasiuk
2. Radna Stefania Małycha
3. Radny Roman Marciniak

Przewodniczący Rady Miejskiej przedstawił pismo Starosty Żagańskiego oraz Przewodniczącego Rady Powiatu w sprawie organizowanych VIII Indywidualnych Mistrzostw Powiatu Radnych i Pracowników Samorządowych w Tenisie Stołowym (w załączeniu do protokołu). Zaprosił Radnych powzięcia udziału w uroczystościach 3 Maja.

Do pkt 13

Zakończenie

Przewodniczący Rady Miejskiej oświadczył, że porządek obrad został wyczerpany i zamknął sesję Rady.

Sesja zakończyła się o godzinie 14⁴⁵
Na tym protokół zakończono i podpisano.
Protokół zawiera 15 ponumerowanych stron.

Protokolant:
Krystyna Andrzejewska

Podpisy Komisji:

Radna Anna Hanasiuk
Radna Stefania Małycha
Radny Roman Marciniak

Uwagi Komisji:

.....
.....
.....